Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 321/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

À Excelentíssima Senhora Raquel Teixeira Lyra Lucena

Governadora do Estado de Pernambuco

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 104/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando a

instalação de guard rail e sinalização adequada na PE-123, Rodovia Governador Eduardo

Campos, especificamente nas proximidades do quilômetro 1.3.

Essa medida se faz necessária para reduzir os riscos de acidentes e proporcionar

maior segurança a motoristas, passageiros e pedestres que utilizam essa via diariamente.

Ressalta-se que o referido trecho apresenta condições críticas de segurança, com histórico

de acidentes, incluindo ocorrências fatais, que evidenciam a urgência de intervenções

estruturais para prevenção de novos sinistros.

Investir em melhorias na infraestrutura dessa rodovia representa um compromisso

com a preservação de vidas e o bem-estar da população que depende desse importante

eixo de transporte.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/